

ژورنال

شماره ۹۸۲

۹ مارس ۲۰۲۵ - ۱۹ اسفند ۱۴۰۳ سردبیر این شماره کیوان جاوید

در این شماره ژورنال:

حقوق کمتر از ۷۰۰ دلار جرم است!

اصغر کریمی

اعترافات رفیق دوست به سازماندهی ترورها

حسن صالحی

”نجیب‌زادگان اسلامی“ و اصالت خانواده

سینا پدرام

کابوس هزار کشته دیگر در سوریه

سیاوش آذری

حقوق کمتر از ۷۰۰ دلار جرم است!

اصغر کریمی

قیمت دلار همچنان بالا میرود و پول ملی جمهوری اسلامی هر روز بی ارزش تر می شود. دلار روز گذشته ۷۰۰ تومان و امروز ۲۴۰۰ تومان افزایش داشت و به ۹۳ هزار تومان رسید. خامنه‌ای فرمایش کرده است: ”نظام ارزی باید اصلاح و پول ملی تقویت شود، متخصصین سیاستش، برنامه‌اش و کیفیت کار را مشخص کنند! تقویت پول ملی هم در واقعیت زندگی مردم اثر دارد هم در آبروی کشور!“

علت افزایش ارزش دلار را همه می دانیم. تاثیرش

در زندگی مردم هم بر کسی پوشیده نیست.
اقتصاد دستوری خامنه‌ای را هم صدبار شنیده‌ایم.
حکومت چه باید کردی ندارد و حکومتیان و قشر
انگل حاکم بخوبی می‌دانند چطور از این بازار
آشفته ثروت و سرمایه‌شان را افزایش دهند.
مساله بر سر چه باید کرد مردم است.

ده تشکل کارگران، بازنشستگان، معلمان،
پرستاران، داخواهان و زن در بیانیه‌ای اعلام کردند
که "کشمکش اجتناب ناپذیری که سرنوشت
ما را تعیین میکند، اکثریت کل جامعه را در بر
گرفته است. این تقابلی است که با نه به شرایط
موجود و برای تعیین تکلیف جامعه با پرچم زن،
زندگی، آزادی بلند شد و امروز با فریاد اتحاد

اتحاد علیه فقر و فساد در کف خیابان ادامه دارد.“ آنها همچنین اعلام کردند که: ”پرداخت مزد کمتر از سبد معیشت جرم است و حداقل دستمزد باید بر اساس دلار محاسبه شود و در اولین قدم از شصت میلیون کمتر نباشد و با تورم میزان آن افزایش یابد.“. عبارتی حقوق‌ها نباید کمتر از ۷۰۰ دلار باشد. هزینه‌ها دلاری است دزدی‌ها دلاری است، حقوق‌ها هم باید دلاری باشد.

حول این پرچم باید متحد و متشکل شد. دهها میلیون نفر از کارگران، بازنشستگان، معلمان و کادر درمان، کارمندان، میلیون‌ها زن خانه‌دار و جوان بیکار، میلیون‌ها دانشجو و دانش‌آموز،

کولبران و سوخت‌بران، اکثریت قریب به اتفاق مردم بلوچستان و در یک کلام بیش از ۹۰ درصد جامعه با فقر و محرومیت دست و پنجه نرم می‌کنند. حول این خواست‌ها باید متحد شد و اعلام کرد که تمامی هزینه‌هایی که صرف نیروهای سرکوب و نیابتی و تروریسم، صرف نهادهای مذهبی و حقوق‌های نجومی یک طیف انگل می‌شود باید قطع شود و صرف رفاه مردم، افزایش حقوق و دستمزد، درمان و تحصیل رایگان و صرف حقوق پایه به اکثریت مردم شود.

تشکل‌ها و فعالینی که این پرچم را بلند کرده‌اند همراه با هزاران فعال دیگر بعنوان موضوعی عاجل جنبشی بسیار توده‌ای شکل بدهند.

اعترافات رفیق دوست به سازماندهی ترورها

حسن صالحی

محسن رفیق دوست، نخستین وزیر سپاه پاسداران و رئیس پیشین بنیاد مستضعفان، در گفت‌وگویی با برنامه "تاریخ شفاهی دیده‌بان ایران" به نقش مستقیم و هدایت‌کننده خود در ترور برخی از مخالفان جمهوری اسلامی، از جمله فریدون فرخزاد، شاپور بختیار، شهریار شفیق و غلامعلی اویسی، اعتراف کرده است.

رفیق دوست در این گفت‌وگو، با گستاخی و افتخار، به دخالت جمهوری اسلامی در این ترورها اشاره می‌کند و مدعی است که رژیم برای

اجرای این عملیات، از طریق یک واسطه مصری، نیروهای جدایی طلب باسک در اسپانیا را به کار گرفته است. او همچنین به نقش محسن رضایی، فرمانده پیشین سپاه پاسداران و عضو کنونی مجمع تشخیص مصلحت نظام، در این ترورها اشاره دارد.

پیش‌تر، در چندین دادگاه اروپایی، پرونده‌هایی درباره نقش مقامات بلندپایه جمهوری اسلامی در ترور مخالفان در خارج از کشور بررسی شده بود، اما اینکه یکی از چهره‌های کلیدی رژیم، صریحاً و در برابر دوربین، به سازماندهی این جنایات اذعان کند، اتفاقی که سابقه است.

اینکه جمهوری اسلامی در چنین موقعیتی دست به افشای اسرار خود بزند، ناشی از تشدید اختلافات داخلی درون حکومت است. اکنون که اعتراضات مردمی رژیم را تحت فشار قرار داده، جناح‌های حاکم علیه یکدیگر دست به افشاگری می‌زنند و از یکدیگر انتقام می‌گیرند. نباید فراموش کرد که رفیق‌دوست، پس از ماجرای اختلاس ۱۲۳ میلیاردتومانی بانک صادرات در سال ۱۳۷۴ که به دستگیری برادرش انجامید، از نظر سیاسی در موقعیت متزلزلی قرار گرفت. این احتمال وجود دارد که او اکنون فرصت را برای تسویه حساب‌های شخصی مناسب دیده باشد.

صرف نظر از انگیزه‌های پشت پرده، این افشاگری‌ها

می‌تواند مسیر دادخواهی در مجامع بین‌المللی را هموارتر کند. اعترافات اخیر رفیق‌دوست، سندی مهم از جنایات جمهوری اسلامی علیه بشریت است که قابلیت پیگیری در دادگاه بین‌المللی لاهه را دارد. این سخنان همچنین بار دیگر ضرورت قرارگرفتن سپاه پاسداران در فهرست سازمان‌های تروریستی را برجسته می‌کند.

با افشاگری‌های اخیر محسن رفیق‌دوست، ضروری است که تمامی نیروها و سازمان‌های مترقی به طور متحد، شکایت‌نامه‌ای مستند علیه دخالت مستقیم جمهوری اسلامی در قتل مخالفان خود در خارج از کشور تنظیم کرده و آن را به مراجع قضایی بین‌المللی ارسال کنند. چنین اقدامی

نه تنها می‌تواند راه را برای محاکمه آمران و
عاملان این ترورها هموار کند، بلکه پیام روشنی
خواهد بود که هیچ جنایتکاری، هرچند در رأس
قدرت، از عدالت گریزی نخواهد داشت.

”نجیب‌زادگان اسلامی“ و اصالت خانواده

سینا پدرام

احمد راستینه، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: ”در غرب خانواده فروپاشیده و بنیان‌های آن دچار آسیب شده و ناگزیرند برای اصالت خانوادگی به سمت گرفتن تست دی‌ان‌ای از نوزادان حرکت کنند.“ او افزود: ”نجیب‌زادگی در فرهنگ ما نهادینه شده و پدر و مادر نوزاد مشخص است.“

به پدیده‌های ناموس‌پرستی، مردسالاری دینی و اهمیت ”هویت پدر“ و غیره باید بیشتر در آینده بپردازیم. بخصوص کشف ”هویت پدری“ واقعاً یکی از موضوعات تاریخی است که خوشبختانه این

آدمک از فرط "نجیب‌زاده بودن" از این موضوعات پاک مبرا است و هیچ نمی‌داند.

اما به خود این ادعا در ایران بپردازیم. ابتدا باید گفت که مانند تمام دنیا در ایران نیز تست DNA یک امر کاملاً مرتبط به مسائل پزشکی است و بیشتر مواقع برای تشخیص بیماری‌های ژنتیکی و ارثی و غیره به کار گرفته می‌شود و امریست ضروری.

در رابطه با موضوع تشخیص "هویت پدری" در ایران مانند همه جا به واسطه مسائل ارث و وراثت کاملاً امری جاافتاده‌ای در بین مراجع قضایی است و این خود کاملاً بر خلاف ادعای سخنگوی مجلس است که فکر می‌کند همه مثل ایشان "نجیب‌زاده"

هستند. هزاران مورد از نوع مسائل حقوقی در ایران با "تعیین هویت پدری" محرز می‌شوند و به نتیجه قضایی می‌رسند.

پدیده کودکان "سرراهی" یا "بی‌سرپرست" که به واسطه فقر و بیشتر اوقات به خاطر بارداری‌های ناخواسته و خارج از ازدواج راهم به این لیست بلندبالا اضافه کنید تا حماقت این ادعا برایتان ثابت شود.

آمار آن‌چنان هولناک است که به گفته مسئولان اداره بهزیستی روزانه فقط در شهر مشهد بین ۲-۳ نوزاد رها می‌شوند و در اصفهان ماهانه ۱۶ کودک بی‌سرپرست پیدا می‌شود.

حالا این آمار را با آمار کشورهای اروپایی مانند انگلیس و آلمان و سوئد مقایسه کنید تا ادعای پوچ "اصالت خانوادگی" و "تجابت نهادینه شده" در ایران را دریابید.

در یک سطح پایه‌ای، واقعیت این است که تعیین "هویت پدری" امری است که با ظهور مالکیت خصوصی و تقسیم جامعه به طبقات اجتماعی، وراثت و انتقال دارایی‌ها به طور عمده از طریق خط پدری، کم‌کم در جوامع بشری نهادینه شد. ادامه و وجود این تغییرات در جامعه سرمایه‌داری را نتیجه نیاز به کنترل مالکیت و حفظ ثروت در دست طبقه حاکم باید دانست.

کابوس هزار کشته دیگر در سوریه

سیاوش آذری

بنا بر گزارش دیده‌بان حقوق بشر سوریه، در درگیری‌ها میان نیروهای امنیتی سوریه و افراد مسلح در مناطق غربی این کشور بیش از ۱۰۰۰ تن از جمله ۷۴۵ غیر نظامی علوی کشته شده‌اند. حاکمان فعلی سوریه و در راس آن سازمان تروریستی اسلامی هیئت تحریر الشام ادعا می‌کنند که این افراد مسلح نیروهای وفادار به رژیم اسد هستند. این در حالی است که بنا بر شاهدان عینی ۷۴۵ غیرنظامی در طی ۳۰ کشتار جداگانه از طرف نیروهای امنیتی به قتل رسیده‌اند.

خشونت، چپاول اموال، سوزاندن خانه و محل کار و کشتار انسان‌های منتسب به باورها و ادیان متفاوت از جمله مذهب علوی و مسیحیت توسط جانیان اسلامی حاکم بر سوریه که جانشین رژیم جنایتکار بشار اسد گشته‌اند نه امری اتفاقی، بلکه سیاست نقشه‌مند و از پیش تعیین شده نیروهای تروریستی اسلامی مسلح به سیستم فکری القاعده و داعش است.

در هفته‌های گذشته بسیاری از مردم عادی علوی و مسیحی مورد آزار و حمله نیروهای امنیتی قرار گرفته‌اند و هزاران تن از آنان برای نجات جان خود مجبور به فرار از محل زندگی خود و پناه

بردن به مناطق امن‌تر گشته اند. انتساب این انسان‌ها به رژیم خونخوار اسد چیزی جز از بهانه و حربه نخ نماي حاکمان جديد اسلامي سوريه براي قتل‌عام و نسل‌کشي نيست. جنايات اخير بار ديگر نشان داد که دخيل بستن دولت‌هاي غربي به آدمکشان اسلامي و مماشات با اين نيروها به بهانه تشکيل "دولت فراگير" و تاسيس "دمکراسي" در بهترين حالت سياستي ابلهانه است.

تنها راه برون‌رفت از وضعيت موجود و تضمين رفاه، آزادي و برابري شهروندان سوريه فارغ از مذهب و قوميت و نژاد تاسيس دولتي غيرمذهبي و غيرقومي بر اساس حقوق جهان‌شمول شهروندی

است. نیروهای مترقی، آزادیخواه و برابری طلب
سوریه باید برای این امر متحدانه به پا خیزند.
مردم آزادیخواه و انسان دوست جهان باید در کنار
مردم سوریه علیه تحمیل یک حکومت مذهبی
و قومی و تأسیس دولتی سکولار و تضمین آزادی
و حقوق شهروندان و در محکومیت قتل عام
”علوی تباران“ و دیگر مخالفان سیاسی و عقیدتی
حاکمین اسلامی و قطع فوری این سیاستها
و عملیات وحشیانه به دولت‌های غربی فشار
سیاسی بیاورند.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

[/https://journalfarsi.com](https://journalfarsi.com)

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۳۸۸۵۷۵۰۲۰

ژورنال